
Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация 
Отдел образования

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 
Администрация 

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPY

от 19 марта 2018 года № Л/Зо̂
О мероприятиях по внесению сведений о документах об образовании и 

(или) о квалификации, документах об обучении, выданных 
образовательными организациями, реализующими программы 

основного общего и среднего общего образования, за период с 2000 года 
по 2018 год в информационную систему «Федеральный реестр сведений 

о документах об образовании и (иди) о квалификации, документах об

В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 
Правил формирования и ведения информационной системы «Федеральный 
реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, 
документах об обучении» (далее -  ФИС ФРДО), утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 года № 
729, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внесению в ФИС 
ФРДО в 2018 году сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении, выданных 
образовательными организациями, реализующими образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, за 
период с 2000 года пр 2018 год (далее — Дорожная карта) согласно 
приложению.

2. Назначить:
2.1. Региональным координатором мероприятий по внесению 

сведений о документах об образовании в ФИС ФРДО и.о. зам. 
начальника отдела образования Акпашеву Л.П.;

2.2. Ответственным за организацию технической поддержки 
программиста Согонокова У. А.;

• 2.3. Ответственным за мониторинг внесения сведений о документах 
об образовании в ФИС ФРДО методиста Тепукову А.З.

3. Исполнение приказа возложить на Акпашеву Л.П. -  и.о. зам 
начальника отдела образования.

4. Контроль оставляю за собой.

обучении»

И.о. начальника отдела И.ВТенгерекова


